



## NACZELNA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPiP-OIE.060.270.2020

Warszawa, 12 października 2020 r.

**Pan  
Sławomir Gadomski  
Podsekretarz Stanu  
w Ministerstwie Zdrowia**

Szanowny Panie Ministrze,

W imieniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań na rzecz zwiększenia kwoty dotacji w roku 2021 dla samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych na realizację zadań przejętych od administracji państwowej.

Należy wskazać, iż zgodnie z otrzymanym pismem z Departamentu Pielęgniarek i Położnych w MZ z dnia 1 lipca 2019 r. (pismo znak: 1664096.TB) ww. Departament zwrócił się do Pana Ministra z wnioskiem o zwiększenie kwoty dotacji dla samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych od 2021 r. do kwoty 8.014.450,41 zł. oraz przedstawił uzasadnienie dla tego wniosku. W ww. piśmie wskazano również, iż wniosek ten uzyskał akceptację Pani Józefy Szczurek-Żelazko - Sekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia. Do chwili obecnej jednak NRPiP nie otrzymała żadnej informacji odnośnie rozpatrzenia powyższego wniosku.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o przedstawienie informacji w sprawie rozpatrzenia powyższego wniosku Departamentu Pielęgniarek i Położnych oraz o podjęcie działań na rzecz zwiększenia kwoty dotacji w roku 2021 dla samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych.

Należy wskazać, iż NRPiP wielokrotnie zwracała się do MZ o zwiększenie środków w ramach dotacji dla samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych na realizację zadań przejętych od administracji państwowej celem sfinansowania realnie poniesionych kosztów wykonywania tych zadań. Pomimo wniosków NRPiP wysokość dotacji dla samorządu zawodowego



## NACZELNA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

pielęgniarek i położnych na realizację zadań przejętych od administracji państwowej od wielu lat pozostaje na niezmiennym poziomie.

W związku z powyższym wnosimy jak wyżej.

Z poważaniem

Sebastian Irzykowski

Wiceprezes NRPiP

/dokument podpisany elektronicznie/